PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.°: 165/2006.

Processo Administrativo n.° 05/10/56.296.

Pregão Presencial n.° 035/06

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura
Objeto: Registro de Preços de ferramentas

  Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2006, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida

Anchieta, n° 200, o MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a

empresa MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA., por seu representante

legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas

alterações e do edital do Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços

referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.

LOT
E

CÓDIGO
PMC

DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID
QUANTIDAD
E ESTIMADA

PREÇO
UNTÁRIO

R$

01 19242 REGADOR ZINCADO - CAPACIDADE DE 11 LITROS. Pç 100 19,80

02 3431
ALICATE DE CORTE DIAGONAL EM AÇO CROMO-
VANÁDIO, COM ACABAMENTO EM CABEÇA POLIDA,
CABO ISOLADO, MEDINDO 6 POLEGADAS.

Pç 200 18,40

03 33829

ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL, APRESENTADO
COM 8 POLEGADAS/200MM,
FORJADO EM AÇO CROMO-VANÁDIO, COM CORTES E
MANDÍBULAS TEMPERADOS POR INDUÇÃO,
AMASSADOR DE TERMINAIS E CABOS ISOLADOS COM
RÍGIDEZ DIELÉTRICA PARA 1.000 VOLTS.

Pç 200 18,70

04 4351 ARCO DE SERRA FIXO, ACABAMENTO CROMADO COM
CABO PLÁSTICO ANATÔMICO, DE 12 POLEGADAS. Pç 300 12,90

05 4355
CABO PARA ENXADA, DE MADEIRA DE EUCALIPTO
TRATADO SEM NÓ E SEM CARUNCHO, MEDINDO 1,50
METROS.

Pç 500 2,29

06 4361
CABO PARA ENXADÃO, DE MADEIRA DE EUCALIPTO
TRATADO SEM NÓ E SEM CARUNCHO, MEDINDO 1,30
METROS.

Pç 500 2,29

07
 4362

CABO DE MADEIRA PARA LIMA, NÚMERO 02.
Pç 400 0,45

08 4358 CABO PARA MACHADO, DE MADEIRA DE EUCALIPTO
TRATADO SEM NÓ E SEM CARUNCHO, MEDINDO 1,0 M.

Pç 500 2,40

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

2

09 4359
CABO DE MADEIRA PARA PÁ EM Y, EM MADEIRA DE 1ª
QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE ENTRE 75 E
80 CM.

Pç 500 2,50

10 4356
CABO PARA PICARETA DE MADEIRA DE EUCALIPTO
TRATADO SEM NÓ E SEM CARUNCHO, MEDIDA
APROXIMADAMENTE 92 CM

Pç 500 2,50

11 1915
CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA DE
CHAPA DE AÇO SAE- 1080, Nº 22, BRAÇO TUBULAR
METÁLICO, COM CAPACIDADE DE 80 LITROS, PINTADO
COM RODA DE AÇO E PNEU COM CÂMARA.

Pç 200 62,20

12 3585 CAVADEIRA TIPO INGLESA, COM 2 CABOS, DE 5
POLEGADAS.

Pç 100 14,70

13 3634

CHAVE AJUSTÁVEL PARA PORCAS (INGLESA)
CONFORME NORMA ABNT P B 146 E DIN 3117
CONFECCIONADA EM AÇO ESPECIAL CONFORME
NORMA DIN 17.200 W NÚMERO 1.0501, COM
ACABAMENTO OXIDADO FOSCO, CABEÇA LIXADA,
MODELO SUECO, INCLINAÇÃO DA CABEÇA DE 15
GRAUS EM RELAÇÃO AO CABO MEDINDO 15
POLEGADAS.

Pç 100 17,80

14 33740 CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO
½ POLEGADA

Pç 50 10,10

15 33738 CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO
¼ POLEGADA.

Pç 50 6,30

16 33742 CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO
¾ POLEGADA.

Pç 50 14,20

17 33739 CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO
3/8 POLEGADA.

Pç 50 7,40

18 33741
CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO
5/8 POLEGADA. Pç 50 11,90

19 3608

CHAVE PARA TUBOS ( GRIFO ) EM AÇO ESPECIAL, COM
CABO EM AÇO FUNDIDO, DUPLO TRATAMENTO
TÉRMICO  PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA
EXTRAORDINÁRIA EM TODA A
PEÇA, E MORDENTE S TEMPERADOS POR INDUÇÃO
BROCHADOS E PERFEITAMENTE
PARALELOS COM ACABAMENTO OXIDADO E PINTADO,
MEDINDO 12 POLEGADAS.

Pç 100 16,60

20 3986
COLHER DE PEDREIRO, NÚMERO 8, EM AÇO SAE 1070
TEMPERADO, DUREZA 47 A 52 RC, ACABAMENTO
POLIDO, ENVERNIZADO COM CABO EM MADEIRA DE 1ª
QUALIDADE.

Pç 300 6,00

21 3529

ENXADA LARGA EM AÇO TEMPERADO SAE 1060
DUREZA DE 40 A 46 RC, 2.1/2 LIBRAS, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 240 X 305 MM PINTADA NA COR
PRETA, SEM CABO E FAIXA POLIDA.
** ALTERADO EM: 23/04/97.

Pç 500 6,70

22 3526

ENXADÃO LÂMINA ESTREITA, EM AÇO SAE 1060
TEMPERADO, DUREZA DE 40 A 46 RC, COM
ACABAMENTO EM PINTURA NA COR PRETA MEDINDO
APROXIMADAMENTE 315 X 115 MM, SEM CABO E FAIXA
POLIDA. ** ALTERADO EM: 23/04/97.

Pç 500 6,00

23 3525

ENXADÃO LÂMINA LARGA, EM AÇO SAE 1060
TEMPERADO, DUREZA DE 40 A 46 RC, COM
ACABAMENTO EM PINTURA NA COR PRETA MEDINDO
APROXIMADAMENTE 285 X 150 MM
SEM CABO, COM FAIXA POLIDA.

Pç 500 6,00

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

3

24 3524
FOICE ROÇADEIRA EM AÇO SAE 1060, DUREZA DE 46 A
50 RC PINTURA ENVERNIZADA COM MEDIDA TOTAL DE
APROXIMADAMENTE 382 MM.

Pç 200 10,20

25 1732
FORCADO FORJADO RETO EM AÇO SAE 1045, COM 04
DENTES COM CABO, ACABAMENTO ENVERNIZADO,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 300 MM.

Pç 200 8,70

26 3537
FORCADO FORJADO RETO (GADANHO), EM AÇO SAE
1060 PINTADO E ENVERNIZADO MEDINDO
APROXIMADAMENTE 300 X 180 MM, COM 04 DENTES.

Pç 500 8,70

27 16217
GALAO TERMICO EM MATERIAL PLASTICO, COM
ALCA, TAMPA DE ROSCA, TRIPE, COM TORNEIRA -
CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 9 LITROS.

Pç 200 86,50

28 3559 LÂMINA SERRA AÇO RÁPIDO 12/24. Pç 1.000 2,00

29 3453
LIMA CHATA BASTARDA PARA AFIAÇÃO DE ENXADAS,
COM CORTE SIMPLES NAS FACES E
NAS BORDA S MEDINDO APROXIMADAMENTE 8
POLEGADAS, SEM CABO.

Pç 400 2,50

30 3452 LIMA TRIÂNGULO PARA SERROTE, DE 1/4 X 4
POLEGADAS.

Pç 500 2,50

31 3535
MACHADO EM AÇO SAE 1060 TEMPERADO, COM
DUREZA DE 48 A 52 RC, COM ACABAMENTO EM
PINTURA, SEM CABO E FAIXA POLIDA. **

Pç 500 15,00

32 3915
MARRETA COM CABO, DE 3 QUILOS. .

Pç 50 18,30

33 3919 MARRETA OITAVADA, COM CABO, DE 1 KG. Pç 50 6,80

34 3920 MARRETA OITAVADA, COM CABO, DE 2 KG. Pç 50 10,90

35 3778 MARTELO DE ORELHA, TAMANHO MÉDIO, COM CABO. Pç 500 10,80

36 9771
METRO SANFONADO DE MADEIRA DE 2 METROS.

Pç 50 4,30

37 7632

NIVEL PARA PEDREIRO: CONFECCIONADO EM
MADEIRA, COM TRINTA CENTÍMETROS DE
COMPRIMENTO, POSSUINDO NA PARTE SUPERIOR
PEQUENO TUBO COM SOLUÇÃO AQUOSA E COLORIDA
PARA ORIENTAÇÃO AO PEDREIRO.

Pç 100 6,40

38 4012 PÁ DE BICO EM AÇO SAE 1045, ACABAMENTO
ENVERNIZADO COM CABO EM "Y" DE MADEIRA DE LEI
DE 130 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 315 MM.

Pç 500 13,60

39 4011
PÁ QUADRADA EM AÇO SAE 1045, CABO COM 74 CM
TERMINAL EM "Y" DE METAL, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 322 X 260 MM.

Pç 300 13,60

40 3534
PICARETA PONTA E PÁ ESTREITA EM AÇO SAE 1045
TEMPERADO, DUREZA DE 40 A 46 RC,
ACABAMENTO PINTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE
525 MM, SEM CABO.

Pç 400 14,10

41 4340 PRUMO DE CENTRO PARA PEDREIRO. Pç 300 7,60

42 4338 PRUMO PARA PEDREIRO, NÚMERO 04. Pç 300 5,40

43 4330
RÉGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO, COMPRIMENTO
DE 2 METROS, 1,2 MM DE
ESPESSURA.

Pç 500 12,00

44 3515

SERROTE DE MARCENEIRO EM AÇO DE A LTA
QUALIDADE, TEMPERADO E RETIFICADO COM 7
DENTES POR POLEGADA, TRAVADOS E AFIADOS COM
CABO EM MADEIRA TRATADA, MEDINDO 18
POLEGADAS.

Pç 300 12,00

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

4

45 3511

SERROTE PROFISSIONAL EM AÇO DE ALTA
QUALIDADE, TEMPERADO E RETIFICADO COM
7 DENTES POR POLEGADA, TRAVADOS E AFIADOS COM
CABO DE MADEIRA TRATADA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 24 POLEGADAS.

Pç 300 16,00

46 3513 SERROTE EM AÇO PARA PODA, CURVA, 12
POLEGADAS.

Pç 400 10,30

47 3443 TALHADEIRA DE AÇO CROMO VANÁDIO, PERFIL
OITAVADO OU QUADRADO, ACABAMENTO NIQUELADO,
CROMADO E POLIDO, MEDINDO 10 X 7/8 POLEGADAS.

Pç 300 3,40

48 3995 TRAVADOR MANUAL PARA SERROTE

Pç 200 9,90

  Fica declarado que os preços registrados na presente Ata são válidos

pelo prazo de 06 (seis) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

  Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 31 de maio de 2.006.

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-Estrutura

MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.

Representante Legal: Juarez Teixeira

R.G. n°: 16.801.578-X

CPF. n°: 096.804.438-76